

Lausunnon antaminen hallituksen esitysluonnoksesta valtion aluehallintouudistusta koskevaksi lainsäädännöksi

Khall 26.08.2024 § 218
365/00.04.00/2024

Valmistelija

Valmistelu ja lisätiedot: Kunnanjohtaja Kari Kankaanranta, puh. 044 422 4020.

Valtiovarainministeriö pyytää laajalla lausuntokierroksella lausuntoja hallituksen esitysluonnoksesta valtion aluehallintouudistusta koskevaksi lainsäädännöksi. Esityksessä ehdotetaan säädettäväksi laki Lupa- ja valvontavirastosta, laki elinvoimakeskuksista sekä kehittämis- ja hallintokeskuksesta ja laki Ahvenanmaan valtionvirastosta.

Valtion aluehallinnon uudistuksessa on tarkoitus koota valtion lupa-, ohjaus- ja valvontatehtäviä uuteen valtakunnalliseen virastoon. Samalla muodostetaan uudet alueelliset elinvoimakeskukset. Uudistamisen tavoitteena on vahvistaa ja yhdenmukaistaa lupa- ja valvontakäytäntöjä alueesta riippumatta sekä sujuvoittaa prosesseja ja palvelua. Aluehallinnon uudistus perustuu pääministeri Orpon hallitusohjelmaan.

Lupa- ja valvontaviraston tehtäviin kuuluisivat aluehallintovirastojen ja sosiaali- ja terveysalan lupa- ja valvontaviraston tehtävät sekä elinkeino-, liikenne- ja ympäristökeskuksen ympäristö ja luonnonvarat -vastuualueelle kuuluvia tehtäviä.

Elinvoimakeskusten tehtäviin kuuluisivat elinkeino-, liikenne- ja ympäristökeskuksille kuuluvat tehtävät siltä osin kuin niitä ei siirrettäisi Lupa- ja valvontavirastolle.

Aluehallintovirastojen kilpailu- ja kuluttajahallinnon tehtävät siirrettäisiin esityksessä Kilpailu- ja kuluttajavirastoon, eläinten terveyttä ja hyvinvointia ja elintarvikkeita koskevat tehtävät Ruokavirastoon sekä elinkeino-, liikenne- ja ympäristökeskusten julkisen henkilöliikenteen tehtävät Liikenne- ja viestintävirastoon. Ahvenanmaan valtionviraston asema ja tehtävät säilyisivät nykyisellään.

Lisäksi esityksessä ehdotetaan muutettavaksi valtion aluehallintouudistukseen liittyviä muita lakeja. Aluehallintouudistus kytkeytyy ympäristöministeriössä valmisteilla olevaan yhden luukun lainsäädäntöhankkeeseen, jossa kehitetään ympäristöllisiä lupamenettelyjä koskevaa sääntelyä ja edistetään yhden luukun asiointimahdollisuutta Lupa- ja valvontavirastossa.

Esityslistan oheismateriaalina tiivistelmä Satakuntaliiton lausunnosta.

Esittelijä

Kunnanjohtaja Kari Kankaanranta

Päätösehdotus

Euran kunta lausuu Satakuntaliiton lausunnon mukaisesti.

Päätös

Päätösehdotus hyväksyttiin yksimielisesti.